
UCHWAŁA NR XIII/166/25 
RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Miasta Zduńska Wola na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 211 ust. 1 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. 
poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Budżet Miasta Zduńska Wola na 2025 r. zmienia się następująco: 

Dochody (w zł) Klasyfikacja 
budżetowa Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

Dz. 600 Transport i łączność (zadania własne)   
R. 60016 Drogi publiczne gminne   

§ 6680 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych 
w terminie wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 

2.583.120,14  

 Razem Dz. 600 2.583.120,14  
 Ogółem dochody 2.583.120,14  
  Wydatki (w zł) 
  Zwiększenie Zmniejszenie 

Dz. 600 Transport i łączność (zadania własne)   

R. 60016 Drogi publiczne gminne - wydatki majątkowe, 
z tego: 3.103.120,14 550.000,00 

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 3.103.120,14 550.000,00 

 Budowa chodnika i infrastruktury towarzyszącej 
na ul. Północnej 200.000,00  

 Dokumentacja projektowa na budowę układu 
komunikacyjnego do nowej strefy rozwojowej  350.000,00 

 Dokumentacja projektowa rozbudowy 
ul. Turystycznej i ul. Narciarskiej  200.000,00 

 Poprawa układu komunikacyjnego poprzez 
przebudowę dróg gminnych w Zduńskiej Woli 200.000,00  

 Rozbudowa ul. Kaczej od ul. Wiejskiej 
do ul. Krótkiej 2.703.120,14  

 Razem Dz. 600 3.103.120,14 550.000,00 
Dz. 750 Administracja publiczna (zadania własne)   

R. 75023 Urzędy gmin - wydatki majątkowe, z tego: 50.000,00  
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 50.000,00  

 
Opracowanie dokumentacji projektowej systemu 
rezerwowego zasilania dla budynków Urzędu 
Miasta 

  

 Razem Dz. 750 50.000,00  
Dz. 801 Oświata i wychowanie (zadania własne)   

R. 80104 Przedszkola - wydatki majątkowe, z tego: 98.438,00  
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 98.438,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FCE936F-7B00-4B91-9559-9223C9126A43. Podpisany Strona 1 z 4



 
Budowa systemu odwodnienia oraz wzmocnienia 
elementów konstrukcyjnych budynku Publicznego 
Przedszkola nr 7 

80.000,00  

 Wykonanie rozdzielni elektrycznej w budynku 
Publicznego Przedszkola nr 5 18.438,00  

 Razem Dz. 801 98.438,00  
Dz. 851 Ochrona zdrowia (zadania własne)   

R. 85111 Szpitale ogólne - wydatki majątkowe, z tego: 500.000,00  
 - wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 500.000,00  

 Dokapitalizowanie Zduńskowolskiego Szpitala 
Powiatowego Sp. z o.o.   

 Razem Dz. 851 500.000,00  

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
(zadania własne)   

R. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - wydatki 
majątkowe, z tego: 110.000,00  

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 110.000,00  

 
Osiedlowy Zielony Zakątek - utworzenie 
kieszonkowego parku zabaw na os. Nowe Miasto 
w Zduńskiej Woli 

  

R. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - wydatki 
majątkowe, z tego: 517.200,00  

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 517.200,00  

 Budowa oświetlenia na ul. Przytorze i ul. Mikołaja 
Kopernika 100.000,00  

 
Zwiększenie efektywności wykorzystania zasobów 
poprzez budowę energooszczędnego oświetlenia 
na ul. Karsznickiej w Zduńskiej Woli 

417.200,00  

 Razem Dz. 900 627.200,00  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (zadania 
własne)   

R. 92195 Pozostała działalność - wydatki majątkowe, z tego: 10.000,00 10.000,00 
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 10.000,00 10.000,00 

 Budowa pomnika upamiętniającego Stefana 
Złotnickiego - założyciela miasta Zduńska Wola 10.000,00  

 Ławeczka św. Maksymiliana Marii Kolbe  10.000,00 
 Razem Dz. 921 10.000,00 10.000,00 
 Ogółem wydatki 4.388.758,14 560.000,00 
 Wydatki per saldo 3.828.758,14  
  Przychody (w zł) 
  Zwiększenie Zmniejszenie 

§ 931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 686.680,00  

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 
6 ustawy 1.733,92  

§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 557.224,08  

 Ogółem przychody 1.245.638,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FCE936F-7B00-4B91-9559-9223C9126A43. Podpisany Strona 2 z 4



§ 2. Ustala się deficyt budżetu miasta w wysokości 9.339.148,82 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącego z: 
1) kredytów, pożyczek i emisji obligacji komunalnych, w wysokości 6.936.594,08 zł; 
2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w wysokości 1.013.976,50 zł; 
3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości 1.388.578,24 zł. 
§ 3. W uchwale nr IX/111/24 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 

Zduńska Wola na 2025 r.: 
1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych oraz pożyczek 
i kredytów bankowych zaciąganych na sfinansowanie: 
1) występującego w ciągu roku przejściowego deficytu, w wysokości 5.050.000,00 zł; 
2) planowanego deficytu budżetu w 2025 r. w wysokości 13.000.000,00 zł; 
3) planowanego deficytu budżetu w 2026 r. w wysokości 1.507.457,35 zł”; 

2) § 12 otrzymuje brzmienie: 
„Upoważnia się Prezydenta Miasta do: 
1) emisji obligacji komunalnych oraz zaciągania kredytów bankowych i pożyczek 

na sfinansowanie: 
a) występującego w ciągu roku przejściowego deficytu, w wysokości 5.000.000,00 zł, 
b) planowanego deficytu budżetu w 2025 r. w wysokości 6.807.224,08 zł 
c) planowanego deficytu budżetu w 2026 r. w wysokości 1.507.457,35 zł; 

2) dokonywania zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 
w ramach działu klasyfikacji budżetowej; 

3) dokonywania przeniesień, w ramach działu klasyfikacji budżetowej, planu wydatków 
pomiędzy przyjętymi do realizacji rocznymi zadaniami inwestycyjnymi; 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu miasta, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa; 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w bankach innych niż 
bank prowadzący obsługę budżetu miasta.”.. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FCE936F-7B00-4B91-9559-9223C9126A43. Podpisany Strona 3 z 4



3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta Zduńska Wola oraz poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta Zduńska Wola 

 
 

Tomasz Pohl 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FCE936F-7B00-4B91-9559-9223C9126A43. Podpisany Strona 4 z 4


	UCHWAŁA NR XIII/166/25 RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	zm. § 6 w § 3 pkt 1
	pkt 1 w § 3 pkt 1 zm. § 6
	pkt 2 w § 3 pkt 1 zm. § 6
	pkt 3 w § 3 pkt 1 zm. § 6


	pkt 2 w § 3
	zm. pkt 1 w § 3 pkt 2
	lit. a w § 3 pkt 2 zm. pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 2 zm. pkt 1
	lit. c w § 3 pkt 2 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 3 pkt 2
	zm. pkt 3 w § 3 pkt 2
	zm. pkt 4 w § 3 pkt 2
	zm. pkt 5 w § 3 pkt 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4



